[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.03.2019
	№ 726

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в Положение о комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Администрации Боровичского муниципального района
 и её состав

Администрация Боровичского муниципального района                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Боровичского муниципального района (далее Положение) и  состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Боровичского муниципального района (далее состав комиссии), утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 23.10.2013 № 2316:

1.1. В Положении:

1.1.1. Изложить пункт 2.1.5 в редакции:

«2.1.5. Рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов;»;

1.1.2. Дополнить пункт 2.1 подпунктом 2.1.6 следующего содержания:

«2.1.6. Содействие устойчивому функционированию организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее ПУФ).»;

кн

2

1.1.3. Изложить пункт 2.2.4 в редакции:

«2.2.4. Координирует деятельность органов местного самоуправления и организаций в решении задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности людей на водных объектах, пожарной безопасности и осуществлению мероприятий ПУФ;»;
1.1.4. Дополнить пункт 2.2.8 словами «, организационных и инженерно-технических мероприятий по ПУФ»;

1.2. Изложить состав комиссии в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального района:

от 27.06.2014 № 1785 «О создании комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики на территории Боровичского муниципального района»;

от 18.07.2018 № 2439 «О внесении изменения в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Боровичского муниципального района».

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная            искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                  Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
 И.Ю. Швагирев

«

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
от 18.03.2019 № 726
«Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.10.2013 № 2316
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Администрации Боровичского муниципального района

	№

п/п
	Фамилия

имя

отчество
	Занимаемая должность

	Состав подкомиссий

	по вопросам координации деятельности федеральных (территориальных) органов исполнительной власти и ОМС
	по вопросам ЧС техногенного характера, содействия ПУФ объектов ТЭК и систем  обеспечения жизнедеятельности населения
	по вопросам ЧС биолого-социального характера
	по вопросам ЧС природного характера и обеспечению безопасности  людей на водных объектах
	по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	по определению ущерба и обследованию пострадавших объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ткачук
Владимир
Евгеньевич
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии
	председатель
	председатель

	председатель

	2.
	Рыбакова
Ольга
Витальевна
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии
	+
	+

	+

	председатель

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Рябова
Елена
Юрьевна
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	председатель

	4.
	Степанов
Михаил
Евгеньевич
	заведующий отделом сельского хозяйства и продовольствия Администрации муниципального района
	+

	+
	+
	+
	+

	5.
	Котин
Владимир
Владимирович
	управляющий Делами администрации муниципального района
	руководитель оперативной группы комиссии

	6.
	Власова
Светлана
Александровна
	председатель Комитета финансов Администрации Боровичского муниципального района

	+
	+
	+
	+
	+

	7.
	Крючкова
Маргарита
Васильевна
	заведующая юридическим отделом Администрации муниципального района
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	8.
	Столбов
Александр
Николаевич
	начальник МКУ «Управление ГОЧС муниципального района», заместитель председателя комиссии
	+
	+
	+
	+
	председатель
	+

	9.
	Дорофеев
Алексей
Александрович
	заведующий отделом  жилищно- коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района
	+
	+
	+
	+
	+
	+

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10.
	Трофимов
Анатолий
Анатольевич
	директор МУП  «Боровичский ВОДОКАНАЛ»

	+
	+
	+
	+

	11.
	Кудрявцев
Сергей
Вадимович
	начальник Боровичского сетевого района ООО «ТК Новгородская» (по согласованию)
	+
	+

	12.
	Удальцов
Владимир
Анатольевич
	управляющий филиалом АО "Газпром газораспределение Великий Новгород " в г.Боровичи (по согласованию)
	 +
	+

	+

	13.
	Ладягин
Вадим
Юрьевич
	главный врач ГОБУЗ «Боровичская ЦРБ» (по согласованию)
	+
	 +
	+
	+
	 +

	14.
	Хорьков
Вячеслав
Владимирович
	начальник Боровичского РЭС ПО «БЭС» филиала ПАО «МРСК СЗ»  «Новгородэнерго» (по согласованию)
	+
	+

	+
	+
	 +

	15.
	Константинов
Николай
Сергеевич
	директор БФ АО «Новгородоблэлектро»  (по согласованию)
	 +
	+

	+
	+
	+

	16.
	Дмитриева
Людмила
Николаевна
	начальник территориального отдела УФС Роспотребнадзора по Новгородской области в Боровичском районе  (по согласованию)
	+

	+

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	17.
	Васильев
Алексей
Евгеньевич
	начальник ФГКУ «2 отряд ФПС по Новгородской области» (по согласованию)
	+
	+

	+
	+
	+

	18.
	Каргопольцев
Андрей
Александрович
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МОМВД России "Боровичский» (по согласованию)
	+

	+
	+
	+

	19.
	Еронина
Евгения
Вячеславовна
	директор МКУ «Центр по работе с населением»
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	20.
	Муромцев
Андрей
Анатольевич
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Боровичскому и Любытинскому районам УНД ГУ МЧС России по Новгородской области (по согласованию)
	+

	+

Примечание: Главы поселений муниципального района, руководители структурных подразделений Администрации муниципального

 района и заинтересованных организаций привлекаются для участия в работе комиссии по решению Главы муниципаль-

 ного района или председателя КПЛЧС и ОПБ Администрации муниципального района.

_____________________________